[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 076/1995

INDICO AO GOVERNADOR DO ESTADO, EXTENSIVO AO PRESIDENTE DO DVOP E OUVIDO O PLENÁRIO, A NECESSIDADE DA RECUPERAÇÃO DA RODOVIA MT-240, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A CIDADE DE DIAMANTINO E ARENÁPOLIS.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de uma antiga reivindicação das comunidades servidas da referida rodovia, que a bem da verdade é a única via de acesso a outras demais cidades vizinhas.

O estado precário em que se encontra, trás enormes prejuízos aos usuários e do mesmo modo retardar muito o tempo de percurso a ser percorrido. Portanto urge a sua recuperação, no sentido de minimizar as dificuldades que os usuários enfrentam.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 1995.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br